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Historischer Verein Appenzell
Jahresrechnung pro 1981

von Bruno Dorig

Vereinsrechnung
Einnahmen

Mitgliederbeitrige 1980 und dltere

Mitgliederbeitrage 1981

Spende Franz Geiger sen.

Spende Dr. Robert Steuble

Beitrag Stiftung pro Innerrhoden fiir GF

Verkauf Drucksachen: Geschichtsfreunde
und Wappentafeln

Zins Sparheft 1981

VST Riickerstattung 1980

Ausgaben

Geschichtsfreund GBA 24

Neudruck Geschichtsfreund GBA 3 (1955)
und Hoheitszeichen (SA)

Kauf Geschichtsfreunde 22 (SA)

Honorare Referenten

Inserate

Vereinsbeitrage und Abonnemente

Diverses

Einnahmen
Ausgaben
Mehrausgaben
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60.—
8 147.— 8 207.—
300.—
100.— 400.—
8 000.—
313.30
320.35
122 — 442.35
17 362.65
11 759.—
3773.—
115.— 15 647.—
500.—
677.10
316.—
855.30
17 995.40
17 362.65
17 995.40
632.75



Heimatmuseum

Einnahmen
Eintritte 1981 10 642.90
Verkauf Drucksachen 1 033.10
Zins Sparheft 1981 83.15
VST Ruckerstattung 1980 32— 115.15
11 791.15

Ausgaben
Werbung Volksfreund 151.10

Bodenseehefte 243.—

Gross-Anzeiger 86.05 480.15
Versicherungen Unfall 93.—

Haftpflicht 75.— 168.—
Wartungen und
Reinigung 4 643.25

AHV 236.75

Druck Billette 152.— 5032.—
Unterhalt Raubach, Restaurieren

und Rahmen 3 Bilder 1 409.—

Miiller AG, Fahnenzug 240.10 1649.10
Kauf Broschiire Heimatmuseum 1 765.—
Drucksachen  Diverse Drucksachen 199.10

Biicher zum Wiederverkauf 297.— 2 261.10
Anschaffungen 2 Bilder Herm. Knechtle 4 200.—

Alphorn 1 000.— 5200.—

14 790.35
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Rekapitulation

Einnahmen Vereinsrechnung
Heimatmuseum

Ausgaben Vereinsrechnung
Heimatmuseum
Mehrausgaben

Vermogensrechnung

Vermogen Ende Vereinsjahr 1980
Mehrausgaben im Vereinsjahr 1981
Vermogen Ende Vereinsjahr 1981

Vermogensausweis

Sparheft 50/27.045-18
Sparheft 50/50.585-01
Postcheckkonto 90-10584

Burg Clanx

Vermdgen Ende Vereinsjahr 1980
Zins Sparheft per 1981
Vermogen Ende Vereinsjahr 1981

Fonds fiir Drucksachen

Vermogen Ende Vereinsjahr 1980
Zins Sparheft pro 1981
Verrechnungssteuerriickerstattung
Vermoégen Ende Vereinsjahr 1981

17 362.65
1l V9145
17 995.40
14 790.35

29 153.80

32 785.75

Obige Rechnung gepriift und in Ordnung befunden:
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3 631.95

19 990.95
3 631.95
16 359.—

12 280.65
3 598.65
479.70
16 359.—

1 913.55
39.35

1 952.90

6 352.15
151.90
51.—

6 555.05

Die Rechnungsrevisoren:
Emil Keller
Bruno Fassler



Adresse der Autoren

Dorig-Gmiinder Bruno, Bankbeamter, Hostetstrasse, 9050 Appenzell
Grosser Hermann Dr., Landesarchivar, 9050 Appenzell
Gutzwiller Hellmut Dr., Staatsarchivar, 4500 Solothurn

Kocher Alois Dr., Institut St.Karl Borroméaus, Hauptstrasse,
9463 Oberriet

Neff-Keller Edith, 6432 Rickenbach bei Schwyz
(anstelle ihres Gatten )
Steuble Robert Dr. med., Arzt, Zielstrasse, 9050 Appenzell
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