

Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 26 (1982)

Vereinsnachrichten: Historischer Verein Appenzell : Jahresrechnung pro 1981

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Historischer Verein Appenzell

Jahresrechnung pro 1981

von Bruno Dörig

Vereinsrechnung

Einnahmen

Mitgliederbeiträge 1980 und ältere	60.—	
Mitgliederbeiträge 1981	<u>8 147.—</u>	8 207.—
Spende Franz Geiger sen.	300.—	
Spende Dr. Robert Steuble	<u>100.—</u>	400.—
Beitrag Stiftung pro Innerrhoden für GF		8 000.—
Verkauf Drucksachen: Geschichtsfreunde und Wappentafeln		313.30
Zins Sparheft 1981	320.35	
VST Rückerstattung 1980	<u>122.—</u>	<u>442.35</u>
		<u>17 362.65</u>

Ausgaben

Geschichtsfreund GBA 24	11 759.—	
Neudruck Geschichtsfreund GBA 3 (1955) und Hoheitszeichen (SA)	3 773.—	
Kauf Geschichtsfreunde 22 (SA)	<u>115.—</u>	15 647.—
Honorare Referenten		500.—
Inserate		677.10
Vereinsbeiträge und Abonnemente		316.—
Diverses		<u>855.30</u>
		<u>17 995.40</u>

Einnahmen	17 362.65	
Ausgaben	<u>17 995.40</u>	
Mehrausgaben		<u>632.75</u>

Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte 1981	10 642.90
Verkauf Drucksachen	1 033.10
Zins Sparheft 1981	83.15
VST Rückerstattung 1980	<u>32.—</u> <u>115.15</u>
	<u>11 791.15</u>

Ausgaben

Werbung	Volksfreund	151.10	
	Bodenseehefte	243.—	
	Gross-Anzeiger	<u>86.05</u>	480.15
Versicherungen	Unfall	93.—	
	Haftpflicht	<u>75.—</u>	168.—
Wartungen und Reinigung		4 643.25	
	AHV	236.75	
	Druck Billette	<u>152.—</u>	5 032.—
Unterhalt	Raubach, Restaurieren und Rahmen 3 Bilder	1 409.—	
	Müller AG, Fahnenzug	<u>240.10</u>	1 649.10
Kauf Drucksachen	Broschüre Heimatmuseum	1 765.—	
	Diverse Drucksachen	199.10	
	Bücher zum Wiederverkauf	<u>297.—</u>	2 261.10
Anschaffungen	2 Bilder Herm. Knechtle	4 200.—	
	Alphorn	<u>1 000.—</u>	<u>5 200.—</u>
			<u>14 790.35</u>

Rekapitulation

Einnahmen	Vereinsrechnung	17 362.65	
	Heimatmuseum	<u>11 791.15</u>	29 153.80
Ausgaben	Vereinsrechnung	17 995.40	
	Heimatmuseum	<u>14 790.35</u>	<u>32 785.75</u>
	Mehrausgaben		<u>3 631.95</u>

Vermögensrechnung

Vermögen Ende Vereinsjahr 1980	19 990.95
Mehrausgaben im Vereinsjahr 1981	<u>3 631.95</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1981	<u>16 359.—</u>

Vermögensausweis

Sparheft 50/27.045–18	12 280.65
Sparheft 50/50.585–01	3 598.65
Postcheckkonto 90–10584	<u>479.70</u>
	<u>16 359.—</u>

Burg Clanz

Vermögen Ende Vereinsjahr 1980	1 913.55
Zins Sparheft per 1981	<u>39.35</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1981	<u>1 952.90</u>

Fonds für Drucksachen

Vermögen Ende Vereinsjahr 1980	6 352.15
Zins Sparheft pro 1981	151.90
Verrechnungssteuerrückerstattung	<u>51.—</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1981	<u>6 555.05</u>

Obige Rechnung geprüft und in Ordnung befunden:

Die Rechnungsrevisoren:
Emil Keller
Bruno Fässler

Adresse der Autoren

Dörig-Gmünder Bruno, Bankbeamter, Hostetstrasse, 9050 Appenzell
Grosser Hermann Dr., Landesarchivar, 9050 Appenzell
Gutzwiller Hellmut Dr., Staatsarchivar, 4500 Solothurn
Kocher Alois Dr., Institut St.Karl Borromäus, Hauptstrasse,
9463 Oberriet
Neff-Keller Edith, 6432 Rickenbach bei Schwyz
(anstelle ihres Gatten †)
Steuble Robert Dr. med., Arzt, Zielstrasse, 9050 Appenzell